

**Protokół Nr XXXVIII/13**  
**z 38 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 30 października 2013r.**

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) 38 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Witold Nazimek**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Z-ca Burmistrza – **Krzysztof Szczeponik**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- Sekretarz Miasta i Gminy – **Violetta Gaworczyk**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powitał wszystkich zebranych na 38 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Zwrócił się do rady z prośbą o zmianę kolejności podejmowanych uchwał i przesunięcie uchwały dotyczącej funduszu sołeckiego z pkt. 9 porządku obrad na pkt. 4.

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad.

Następnie przedstawił porządek obrad, który po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 27 września 2013r.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 16 września do 11 października 2013r.
4. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego.
5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2020.
6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2013 rok.
7. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
8. Uchwała w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
9. Uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy obowiązujących w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego.
10. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu działki nr 407 w Strzegomianach.
11. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp dla terenu części działki nr 84/1 AM 1 obręb Ślęza.
12. Wolne wnioski i komunikaty.

**Ad. 1**

**Pani Jadwiga Dębicka Prezes Stowarzyszenia „Ślęzański Krąg”** podziękowała, że danie jej możliwości odniesienia się do artykułu, który ukazał się w kwartalniku „Świat Sobótki” Nr 4 o tytule „Czym się chwalą radni”. Powiedziała, że mając na uwadze płynące z grona radnych krytyczne głosy, że ich stowarzyszenie przypisuje sobie wyłącznie zasługi przy organizacji w ubiegłym roku „kolacji dla seniora” oświadcza, że skierowała na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej pismo w tej sprawie. Przytoczyła treść złożonego pisma (pismo stanowi załącznik do protokołu). Powiedziała, że pozwoliła sobie zabrać w tej sprawie

głos na sesji, aby raz na zawsze zakończyć dyskusję na ten temat. Odnosząc się do tematu wizyty Pierwszej Damy w Sobótce poinformowała, że jest tuż po rozmowie z Kancelarią Pani Prezydent i dowiedziała się, że Pani Prezydent jest pod wielkim wrażeniem wizyty w Sobótce, tego jak ciepło ją przyjęto i działań ich stowarzyszenia. Dodała, że bardzo ciepło wyrażała się również o Muzeum i była pod wielkim wrażeniem przedstawienia dzieci ze SP w Świątnikach.

**Radny Marek Knach** zapytał, kiedy działania związane ze zmianą nawierzchni w Rynku zostaną zakończone? Dodał, że zbliża się zima i chciałby poznać ostateczny termin zakończenia realizacji zadania.

**Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik** powiedział, że na tak szczegółowe pytanie, równie szczegółowo udzieli pisemnej odpowiedzi. Dodał, że jutro ma się odbyć spotkanie w tej sprawie z przedstawicielami firmy, dlatego ustalenia prześlą na piśmie.

**Radny Edward Żaba** poprosił o likwidację dzikiego wysypiska pomiędzy Rekowem, a Wilczkowicami. Dodał, że przyjeżdżają mieszkańcy innych gmin i podrzucają nam swoje śmieci. Powiedział, że jeżeli gmina wykona wstępną rekultywację terenu, wyrówna go i przywiezie humusu to jako przedstawiciel koła łowieckiego zapewnia, że zalesią ten teren na własny koszt i będą go doglądać.

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejsowości Sulistrowice** poprosiła o ustawienia właściwej tabliczki z nazwą ulicy Liskowej. Dodał, że jest założona jakaś stara, ale została tak usytuowana, że jadąc od Sobótki nie sposób ją zauważyć. Poinformowała, że mieszkańcy twierdzą, że po ostatnich nawałnicach są pęknięcia na mostku na ul. Liskowej i należałoby się mu przyjrzeć. Dodała, że dodatkowo drzewa rosną stanowczo za blisko przęsła. Powiedziała, że powyżej rozpoczynają się budowy, więc mostek będzie dodatkowo obciążany.

**Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1** powiedział, że korzystając z sytuacji, że jutro odbędzie się spotkanie z przedstawicielami firmy Skanska przypomina o konieczności wykonania wszystkich podjazdów dla osób niepełnosprawnych.

**Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2** poinformował, że docierają do niego sygnały od mieszkańców Sobótki Zachodniej, że na ul. Skłodowskiej (zakręt z ul. Świdnickiej przy dużym dwupiętrowym budynku) kubły na śmieci są przepełnione i przy większych podmuchach wiatru śmieci fruują po okolicy. Zapytał Prezesa Hadluxu czy jest możliwość, aby częściej opróżniać te kubły? Poinformował, że mieszkańcy okolicy dworca Sobótka Zachodnia skarżą się na brud i bałagan tam panujący. Zapytał, czy istnieje możliwość wystąpienia z pismem do PKP o uprzątnięcie tego terenu? Zwracając się do radnych z Sobótki Górki i Sobótki Zachodniej powiedział, że chciałby się z nimi spotkać po sesji w sprawie tego, jakie zadania zostały wprowadzone do budżetu na 2014r.

## **Ad. 2**

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (15 głosów „za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 27 września 2013 r.

## **Ad. 3**

Brak uwag

## **Ad. 4**

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Elżbieta Pasławska**.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** zaznaczył, że sprawa ta była już przez radnych rozpatrywana na posiedzeniach dwóch komisji.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3,

## **Uchwała Nr XXXVIII/391/13 w załączeniu.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** złożył formalny wniosek do Burmistrza MiG o wniesienie do budżetu równowartości tego funduszu sołeckiego, aby w jakiś sposób zrekompensować mieszkańcom Sulistrowiczek utracone środki. Dodał, że gdyby wniosek sołectwa przeszedł to zostałyby zakwestionowane i stracilibyśmy dotację w wysokości 30% (około 60 tys. w skali gminy) dlatego doszli z radą do wniosku, że wystąpią o przyznanie tego funduszu z innej puli.

**Radny Edward Żaba** powiedział, że on osobiście nie słyszał o takim wniosku i nie poczuwa się do odpowiedzialności, aby teraz szukać pieniędzy, aby dołożyć je miejscowości Sulistrowiczki. Dodał, że skoro sołtys uważa, że jest szeryfem Sulistrowiczek i jest to jego prywatny folwark to niech tłumaczy się teraz przed swoimi wyborcami. Powiedział, że nie można tak traktować społeczeństwa, żeby nie zwołać w tej sprawie zebrania. Jeszcze raz podkreślił, że jest przeciwny wnioskowi złożonemu przez Przewodniczącego.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że nie mówi się, na jaki cel ta kwota miałaby zostać przeznaczona, aby się nie okazało, że sołtys otrzyma te środki i nadal będzie chciał rurować pobocze.

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** odpowiedział, że tak będzie.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że w takim razie on będzie również głosował przeciw.

**Radny Jacek Ostrowski** zaproponował, aby emocje odłożyć na bok. Poinformował, że wczoraj odbyło się zebranie z mieszkańcami Sulistrowiczek i cel został wskazany „przeczyszczenie przepustów w miejscowości Sulistrowiczki”, aby uniknąć zalewania domów. Zaznaczył, że fundusz sołecki przepadł, ale nie możemy pomijać potrzeb mieszkańców, dlatego uważa, że rada powinna przekazać 8 tys. na ten cel.

**Radny Tomasz Sadkiewicz** powiedział, że pośpiech jest złym doradcą, dlatego uważa, że warto byłoby przesunąć ten wniosek na komisję, aby spokojnie porozmawiać na ten temat.

**Pani Jadwiga Zacna Sołtys Miejscowości Garncarsko** powiedziała, że po tym, co usłyszała rozumie, że jeżeli w przyszłym roku nie zrobi zebrania to radni przyjadą, zrobią zebranie i uwzględnią potrzeby mieszkańców w budżecie gminy. Dodała, że w takim razie ona w przyszłym roku nie będzie organizowała takiego zebrania i prosi o uzupełnienie z budżetu gminy ich budżetu sołeckiego. Zaznaczyła, że po dzisiejszej rozmowie tak to właśnie wygląda.

**Pani Renata Watras Sołtys Miejscowości Ręków** powiedział, że w styczniu złożyła podanie o ogrodzenie stawu przeciwpożarowego. Poprosiła radnych, aby przyjechali i zobaczyli, w jakim on jest stanie. Powiedział, że skoro są środki na coś, czego sołtys nie dopełnił to prosi o wykonanie tego ogrodzenia.

**Radny Edward Żaba** powiedział, że nie jest przeciwny ani Sulistrowiczkom, ani mieszkańcom, ani sołtysowi, ale uważa, że sołtys powinien ponieść konsekwencje swoich decyzji. Przypomnił, że w poprzedniej radzie sołtys wsi Ręków napisał wniosek dotyczący budowy podjazdu pod szkołę i fundusz przepadł, ponieważ później okazało się, że droga raz jest kościoła, a raz starostwa. Zaznaczył, że nikt nie zrekompensował im utraconych środków.

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** powiedział, że nikt nie poinformował go o terminie komisji, na którym będzie rozpatrywana sprawa funduszu sołeckiego. Dodał, że rada podjęła decyzję nie mając wszystkich informacji. Powiedział, że na komisji Radny Edward Żaba powiedział, że rada stoi na straży prawa i bardzo dobrze, ale Pani Paślawska we wcześniejszych rozmowach mówiła, że jeżeli zostanie zwołane zebranie wiejskie to podział funduszu sołeckiego ma się odbyć tak, że zadanie ma być umieszczone w Planie Odnowy Wsi (POW). Zaznaczył, że POW przygotowywał pracownik UMiG Sobótka Pani Jolanta Kryszczuk. Dodał, że osobiście przyjeżdżała na zebranie wiejskie do Sulistrowiczek, referowała, zebranie wiejskie przyjęło POW oraz Sołecką Strategię Rozwoju i

wszystkie te dokumenty trafiły do Rady, która w miesiącu lutym podjęła dwie uchwały dotyczące POW (jest tam zapis odnośnie naprawy nawierzchni dróg) i Sołeckiej Strategii Rozwoju (jest tam zapis dotyczący rurowania pobocza drogi 1990). Zapytał, jak można mówić, że rada stoi na straży prawa skoro nie czyta tego, o czym decyduje? Podkreślił, że właśnie te zadania były wykonywane przez 3 minione lata i nikt tego nie kwestionował. Zaznaczył, że w tym czasie prawo się nie zmieniło. Powiedział, że Pani Paślawska prosiła, aby informowali wcześniej o terminach zebrań wiejskich, ale gdy podał termin zebrania z gminy nikt się nie zjawił. Powiedział, że nie jest omnibusem i nie musi znać całego prawa, ale po to jest 3 prawników i urzędnicy w gminie, aby gdy była wątpliwość przyjechać do nich.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** zaznaczył, że było 10 dni na poprawę wniosku, ale jako sołtys z tego nie skorzystał.

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** powiedział, że w POW mieszkańcy podjęli decyzję, że kluczowe jest dla nich bezpieczeństwo mieszkańców, a kto jeździ przez Sulistrowiczki widzi, co tam się dzieje w weekendy i w okresie letnim. Powiedział, że mówi się, że czegoś nie dopełnił. Zapytał, gdzie naruszył prawo? Dodał, że ustawa daje mu możliwość podtrzymania wniosku i z tej możliwości skorzystał.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że to się zgadza, ale został poinformowany przez pracownika UMiG, że wniosek zostanie odrzucony, ponieważ dotyczy zadań na mieniu, które nie należy do gminy. Powiedział, że zarzuca się radzie, że nie wie, co uchwaliła w POW, ale zadania tam wpisane mogą być realizowane z różnych funduszy. Dodał, że fundusz sołecki jest funduszem celowym i gdy usłyszał, że zadania te nie mogą być z tego funduszu realizowane to powinien od razu zareagować

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** powiedział, że propozycje Pani Paślawskiej była taka, aby kupić kwiaty i powiesić je na moście.

**Pani Elżbieta Paślawska** poinformowała, że ustawa o funduszu sołeckim, którą sołtysi doskonale znają w art. 1 ust. 3 mówi, na jaki cel środki funduszu mogą zostać wykorzystane. Przytoczyła brzmienie tego artykułu. Zaznaczyła, że wszystkie te 3 elementy muszą być spełnione łącznie i tłumaczyła to sołtysowi. Dodała, że 20 września rozmawiała dość długo z sołtysem i gdy wyszedł była przekonana, że zadania te zostaną zmienione. Powiedziała, że nikt nie podważa tego, że kwestia zarurowania pobocza jest sprawą ważną, ale zadanie to nie może zostać sfinansowane z funduszu sołeckiego, bo tak stanowią przepisy. Zaznaczyła, że jej zdaniem ze swojej strony zrobiła wszystko, co mogła.

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** powiedział, że trzeba ochłonąć z emocji, ponieważ wczoraj na zebraniu z mieszkańcami powiedziano o przeznaczeniu środków na czyszczenie przepustów. Dodała, że jeżeli chodzi o rurowanie to w tym roku Pan Juraszek też ma niewykorzystany fundusz, bo mówił o rurach i przystano na to. Powiedziała, że tak naprawdę sołtys powinien kupić te rury i nadal starać się, aby w porozumieniu z powiatem zrealizować to zadanie. Zaznaczył, że to Wicestarosta podpowiedział, aby kupić rury, a oni wykonają resztę. Podkreśliła, że to zadanie naprawdę jest pilące, bo w niedzielę nie da się tam ani przejechać, ani nawet przejść. Dodała, że rada powinna zrobić wszystko, aby razem ze starostwem wykonać to zadanie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** wyjaśnił, że fundusz sołecki wprowadza pewne ramy i ograniczenia. Dodał, że zadania z tegorocznego funduszu zostaną załatwione, ponieważ nie ma już innego wyjścia. Zapytał jak rada ma podejść do tego tematu skoro po spotkaniu z mieszkańcami chce przeznaczyć środki na przepusty, a sołtys mówi, że nadal będzie realizował to, co zaplanował?

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** powiedziała, że jeżeli rada zabezpieczy te środki w budżecie to sołtys nie będzie miał już w tej kwestii nic do powiedzenia, ponieważ zadanie zostanie zlecone przez gminę.

**Radny Edward Żaba** zwracając się do Pani Ewy Jankowiak powiedział, że skoro sprawa jest

taka pilna to chciałby zapytać, dlaczego do tej pory nie załatwiła tej sprawy, jako radna powiatowa reprezentująca interesy naszej gminy? Dodał, że nie rozumie dlaczego gmina ze swoich skromnych środków ma jeszcze finansować zakup rur na zadanie powiatowe.

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** powiedziała, że w tej kadencji najwięcej dróg zostało zrobione właśnie w Sobótce. Zaznaczyła, że budżet starostwa wynosi 108 mln. i dotyczy 10 gmin.

**Radny Mirosław Rybka** powiedział, że aby zapisać w budżecie nowe zadanie trzeba wskazać skąd zabrać te środki.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że sprawa dotyczy przyszłego roku, a jeszcze nie ma projektu budżetu. Zapytał, czy oprócz uzgodnień z Wicestarostą sołtys uzgadniał te sprawy również z Burmistrzem?

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** powiedział, że przez 7 lat sołtysowania zawsze, gdy składali wniosek do budżetu, aby wykonać w Sulistrowiczkach chodnik to „odbijali się jak od ściany” i powtarzano, że nie ma pieniędzy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że z tego wynika, że zdaniem sołtysa najlepiej udać się do Starosty, postawić gminę w sytuacji dokonanej i wyciągać pieniądze z budżetu. Dodał, że on osobiście tak to odbiera.

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** złożył na ręce przewodniczącego pismo starostwa w tej sprawie.

Zdecydowano, że pismo zostanie odczytane na posiedzeniu komisji, która powróci do dyskusji w tej sprawie.

Zarządzono głosowanie nad wnioskiem dotyczącym przesunięcia głosowania w tej sprawie na komisję budżetową (wniosek najdalej idący).

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

#### **Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2020 wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

**Uchwała Nr XXXVIII/392/13 w załączeniu.**

#### **Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na rok 2013 wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

**Uchwała Nr XXXVIII/393/13 w załączeniu.**

#### **Ad. 7**

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości przedstawił **Pan Tomasz Miela.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

**Uchwała Nr XXXVIII/394/13 w załączeniu.**

**Radny Tomasz Sadkiewicz** powiedział, że przy okazji uchwalania stawek podatkowych ważne jest, aby pochylić się nad stawkami za wodę. Dodał, że była mowa, że jeszcze w tym roku porozmawiamy o ich wysokości.

**Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości przedstawił **Pan Tomasz Miela**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

**Uchwała Nr XXXVIII/395/13 w załączeniu.**

**Ad. 9**

Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy obowiązujących w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego przedstawił **Pan Tomasz Miela**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

**Uchwała Nr XXXVIII/396/13 w załączeniu.**

**Ad. 10**

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu działki nr 407 w Strzegomianach wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Agata Stępniewska**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3,

**Uchwała Nr XXXVIII/397/13 w załączeniu.**

**Ad. 11**

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp dla terenu części działki nr 84/1 AM 1 obręb Śleża wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Agata Stępniewska**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3,

**Uchwała Nr XXXVIII/398/13 w załączeniu.**

**Ad. 12**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** poprosił Panią Sekretarz o odczytanie komunikatu dotyczącego Referendum.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** poinformowała, że 13 sierpnia 2013r. wpłynęło do Komisarza Wyborczego we Wrocławiu powiadomienie Inicjatora referendum - grupy obywateli o zamiarze wystąpienia z inicjatywą przeprowadzenia referendum gminnego w sprawie odwołania Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka i Rady Miejskiej w Sobótce przed upływem kadencji. Dodała, że w dniu 4 października 2013 r. Inicjator referendum złożył wniosek w sprawie odwołania Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka oraz Rady Miejskiej w Sobótce przed upływem kadencji. Poinformowała, że postanowieniem nr 61/13 z dnia 22 października 2013 r. Komisarz Wyborczy we Wrocławiu odrzucił wniosek mieszkańców w sprawie przeprowadzenia referendum. Przedstawiła treść postanowienia.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** w imieniu dyrektora Gimnazjum zaprosił wszystkich na akademię z okazji Dnia Niepodległości, która odbędzie się 8 listopada 2013r. o godz. 12:00 w Hali Widowiskowo-Sportowej.

**Radny Tomasz Sadkiewicz** w imieniu Pani Prezes OSP w Sobótce odczytał podziękowanie, jakie otrzymała jednostka. Zaznaczył, że zostali wyróżnieni spośród 700 jednostek działających w Polsce (jednostka poza systemem ratowniczo-gaśniczym). Dodał, że wyróżnienie otrzymali z rąk Pani Marszałek Ewy Kopacz podczas konferencji 21 października 2013r. w Warszawie w sali kolumnowej Sejmu RP.

**Pan Wiesław Drozdowski** zaprosił wszystkich na obchody Święta Niepodległości w dniu 11 listopada 2013r., które rozpoczną się uroczystą mszą świętą o godz. 12:00 w naszym kościele. Dodał, że o godz. 19:00 również w świątyni odbędzie się koncert Pana Lecha Makowieckiego. Zaznaczył, że wcześniej ten koncert będzie odbywał się w kościele w Sulistrowiczkach. Na zakończenie wręczył podziękowanie dla Radnego Edwarda Żaby za udzieloną pomoc przy realizacji VII spotkań poetyckich „Wyśpiewam siebie”.

**Pani Iwona Medyńska Soltys Miejscowości Żerzuszyce** podziękowała Burmistrzowi oraz wszystkim, którzy pomogli w wykonaniu drogi w ich miejscowości. Powiedziała, że dziękuje również Panu Przewodniczącemu za to, że prace na Młynówce wciąż trwają i ma nadzieję, że przejdą przez całą miejscowość.

**Pan Jan Jadowski Soltys Miejscowości Przemilów** zwrócił się do Prezesa Białczaka z prośbą o przestawienie kontenera, który postawiono na ul. Wiosennej (na końcu przy budynkach mieszkańców) wyżej na plac gminny koło studni z uwagi na nieprzyjemne zapachy.

**Radna Leokadia Andrzejewska** poprosiła Burmistrza oraz członków rady o pozostanie na chwilę w sali obrad po zakończeniu sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął 38 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. 12:00 do 13:30

Protokołowała  
Agata Reksć